



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 44/2024		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)			Nº Proc. Administrativo: 47653/2024	
Adjudicado: Yatav Participações e Intermediações de Negócios Ltda.				CNPJ: 57.487.194/0001-19		
Compra nº: 2/2025						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500/510ml, tipo PET (12 garrafas por fardo).	Pedido Original	1	600.00	0.83	498.00	

Aquisição nº: 8/2025		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)		Nº Proc. Administrativo: 13212/2025	
Adjudicado: Braslync Comércio Eletrônico Ltda.				CNPJ: 35.858.504/0001-21	
Compra nº: 2/2025					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Câmeras para salas de audiência e videoconferência com alto-falantes e microfones embutidos, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.	Pedido Original	1	7.00	3,200.00	22,400.00

Aquisição nº: 35/2025		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)			Nº Proc. Administrativo: 39036/2025	
Adjudicado: SOS Informática Ltda		CNPJ: 31.979.529/0001-22				
Compra nº: 1/2025						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Fitas LTO-9	Pedido Original	1	470.00	719.74	338,277.80	
Fitas para Limpeza	Pedido Original	1	40.00	280.55	11,222.00	

Aquisição nº: 112/2025		Modalidade: Dispensa de Licitação			Nº Proc. Administrativo: 42988/2025	
Adjudicado: Luiz Eduardo Vidal de Souza - MEI					CNPJ: 52.707.168/0001-35	



Compra nº: 3/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fone de ouvido.	Pedido Original	1	100.00	27.00	2,700.00

Adjudicado: SE LIGUE ACESSORIOS E ELETRONICOS LTDA CNPJ: 51.515.743/0001-35

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Copos térmicos	Pedido Original	1	27.00	50.50	1,363.50

Adjudicado: 61.552.066 EVELYN PEREIRA DA COSTA RAMOS CNPJ: 61.552.066/0001-89

Compra nº: 2/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Smartwatches	Pedido Original	1	3.00	199.99	599.97

Aquisição nº: 114/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 44488/2025

Adjudicado: Star Têxtil Serviços e Confecções Ltda. CNPJ: 36.857.927/0001-90

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camiseta unissex adulto, branca, personalizada com a logotipia "CORRA CONTRA O TRABALHO INFANTIL", Programa de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem e TRT 2a Região - MANGA CURTA - tecido Dryfit, tamanhos P, M, G e GG.	Pedido Original	1	1,150.00	14.50	16,675.00

Aquisição nº: 115/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 45563/2025

Adjudicado: Wonder Produções Ltda CNPJ: 35.056.492/0001-11



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de prestação do serviço de transmissão ao vivo para o Youtube da 13ª Comenda da Ordem do Mérito do TRT-2	Pedido Original	1	1.00	3,770.00	3,770.00

Aquisição nº: 116/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 44770/2025
Adjudicado: Medical One Equipamentos Médicos Ltda CNPJ: 12.030.416/0001-31

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa para manutenção dos Desfibriladores Externos Automáticos (DEAs).	Pedido Original	1	1.00	8,222.90	8,222.90

Aquisição nº: 121/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 45748/2025
Adjudicado: FLAVIA RONCETTI CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA CNPJ: 34.071.005/0001-27

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação para 3 (três) servidores da Seção de Avaliação Técnica e Registros Legais de curso de execução de revestimentos de fachadas prediais.	Pedido Original	1	3.00	945.00	2,835.00

Aquisição nº: 122/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 48249/2025
Adjudicado: GF Cerimonial & Eventos CNPJ: 49.803.352/0001-74

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso ¿Planejamento de Eventos & Cerimonial na era da tecnologia. Ênfase no cerimonial do Judiciário¿ da GF Cerimonial & Eventos ,composto de 10 (dez) horas de aulas no modo online	Pedido Original	1	4.00	2,600.00	10,400.00

Aquisição nº: 123/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 48570/2025



Adjudicado: WM BARBEZAN LTDA

CNPJ: 23.528.984/0001-83

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de serviço de transmissão ao vivo para o Youtube (utilizando o aplicativo Zoom Workplace) do Webnário Nacional do Galileu.	Pedido Original	1	1.00	2,700.00	2,700.00

Aquisição nº: 124/2025

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 49261/2025

Adjudicado: Inove Eventos e Treinamentos Ltda

CNPJ: 60.310.783/0001-31

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso prático: IA para Contratações Públicas e CHATGPT, CLAUDE, GEMINI, PERPLEXITY: ferramentas estratégicas e eficientes do planejamento à execução contratual.	Pedido Original	1	2.00	2,590.00	5,180.00

Aquisição nº: 125/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 46587/2025

Adjudicado: BARBIN EMPRESARIAL LTDA.

CNPJ: 39.999.415/0001-56

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1 Máscaras PFF2 sem filtro - 10 unidades; 2. Máscara tipo respirador semi-facial - 3M 6200 - Tamanho M - CA: 4115 - 01 unidade; 3. Óculos de proteção em policarbonato incolor - 01 unidade; 4. Abafador de ruídos tipo concha - 01 unidade.	Pedido Original	1	1.00	244.41	244.41

Aquisição nº: 126/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 44766/2025

Adjudicado: A Tribuna de Santos Jornal e Editora Limitada

CNPJ: 58.183.401/0001-04

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Renovação do jornal "A Tribuna" (digital).	Pedido Original	1	1.00	238.80	238.80



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 129/2025		Modalidade: Inexigibilidade de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 48409/2025		
Adjudicado: Bidding Consultoria e Treinamentos LTDA.				CNPJ: 00.814.022/0001-95		
Compra nº: 1/2025						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Prestação de serviços de capacitação e atualização de quatro agentes do Contratante para a configuração avançada do sistema de CFTV (Circuito Fechado de TV) instalado no TRT2.	Pedido Original	1	4.00	6,001.60	24,006.40	

Aquisição nº: 130/2025		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 36834/2025		
Adjudicado: Associação do Sanatório Sírio e Hospital do Coração				CNPJ: 60.453.024/0006-32		
Compra nº: 2/2025						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Curso de Suporte Básico de Vida (BLS)	Pedido Original	1	6.00	414.00	2,484.00	
Curso Salva Corações ou Primeiros Socorros com RCP e DEA	Pedido Original	1	25.00	300.00	7,500.00	

Aquisição nº: 131/2025		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 45983/2025		
Adjudicado: R.M Auar Video Tech				CNPJ: 26.339.308/0001-50		
Compra nº: 1/2025						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Contratação de serviços de banco de imagens para produção de peças publicitárias e ilustrações gráficas, pelo período de 24 meses.	Pedido Original	1	1.00	24,115.00	24,115.00	

Aquisição nº: 136/2025		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 49466/2025	
Adjudicado: Editora Forum LTDA				CNPJ: 41.769.803/0001-92	



Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura de acesso on-line à Revista Fórum Justiça do Trabalho, à Revista Fórum Trabalhista e à Revista de Direito Administrativo (2025-2026).	Pedido Original	1	1.00	3,978.00	3,978.00

Total de aquisições listadas: 17